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9 grudnia otworzyliśmy w Kaliszu wystawę pt. "Vukovar 1991 -
Vukovar 2015" 

*9 grudnia 2015 roku w Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej w Kaliszu Marzena Wodzińska, Członek
Zarządu Województwa Wielkopolskiego, J.E. Andrea Bekić, Ambasador Nadzwyczajna i Pełnomocna
Republiki Chorwacji w RP oraz Ivan Penava, Burmistrz Miasta Vukovaru dokonali uroczystego otwarcia
wystawy „Vukovar 1991 – Vukovar 2015", przygotowanej dzięki współpracy MOZK z Muzeum Miejskim w
Vukovarze.*

Otwarcie rozpoczęło się od prezentacji filmu dokumentalnego „Bitwa o Vukovar" udostępnionego przez
Ambasadę Republiki Chorwacji w RP. Otwierając wystawę Marzena Wodzińska, Członek Zarządu
Województwa Wielkopolskiego podkreśliła, że dla każdego narodu sprawa niepodległości, niezawisłości i
prawa do samostanowienia jest niezmiernie istotna. - Prezentowana wystawa pokazuje Miasto Vukovar,
które mimo swego tragicznego losu zostało odbudowane, ale wciąż pamięta o wydarzeniach sprzed 25
lat. Symbolizuje to wieża ciśnień, która górując nad miastem zdaje się krzyczeć „Nigdy więcej wojny!"-
powiedziała Marzena Wodzińska. I podziękowała Burmistrzowi Miasta Vukovaru, Ivanovi Penavie oraz
Ružy Marić, Dyrektor Muzeum Miejskiego w Vukovarze, bez których nie byłoby możliwe zrealizowanie
projektu. Szczególne podziękowania za ogromne zaangażowanie w rozwijanie współpracy polsko-
chorwackiej otrzymała Ambasador Andrea Bekić.

Ambasador Republiki Chorwacji powiedziała, że prezentowana wystawa ma na celu przybliżyć Polakom
Vukovar, jaki był i jakim jest teraz oraz pokazać miasto, dzięki któremu Chorwaci żyją dziś w wolnym
kraju, będącym członkiem Unii Europejskiej. Podkreśliła także, że dla Chorwatów Polska i Polacy oraz
miasto Kalisz stanowią przykład tego, jak należy pokonywać historyczne przeszkody oraz jak przechodzić
transformacje ustrojowe. Burmistrz Ivan Penava podkreślił, że każdy Chorwat ma swoim sercu specjalne
miejsce dla Vukovaru. – Największe straty mieszkańcy ponieśli nie podczas obrony miasta, ale po upadku
Vukovaru w wyniku masowych egzekucji i tortur, w tym 260 pacjentów i personelu szpitala. Mimo
tragicznej historii, Vukovar patrzy w przyszłość i teraz również walczy: o dobrobyt, postęp i nowe miejsca
pracy – powiedział.

Po oficjalnej części, goście zwiedzili ekspozycję. Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa
Wielkopolskiego J.E. Andrea Bekić oraz goście z miasta Vukovaru z Burmistrzem Ivanem Penavą na czele
zapalili symboliczne światełka, by uczcić pamięć ofiar tragicznych wydarzeń, które miały miejsce w 1991
roku. Na zakończenie, Dyrektor Ruža Marić, jako kurator wystawy opowiedziała gościom o ekspozycji,
przybliżając historię bohaterskiej obrony Vukovaru, który miał upaść po trzech dniach, a dzięki
bohaterskiej walce mieszkańców przetrwał trzy miesiące, dając czas Chorwacji na przygotowanie do
obrony.

 

Fot. Jarosław Romaniuk, Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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